
SECRETARIA DE JUSTIÇA, FAMÍLIA E TRABALHO

CONSELHO ESTADUAL DE PROMOÇÃO DE IGUALDADE RACIAL – CONSEPIR/PR

DELIBERAÇÃO Nº 021/2021– CONSEPIR/PR

Considerando o ofício nº 010/2021 da Liga brasileira de Capoeira - LBC referente
a solicitação de auxílio  financeiro  para  o  deslocamento  das entidades ao evento  em
Alusão ao Mês da Consciência Negra.

  

 O  Conselho  Estadual  de  Promoção  de  Igualdade  Racial  –  CONSEPIR/PR reunido

extraordinariamente  no  dia  25  de  Outubro  de  2021,  no  uso  das  suas  atribuições

regimentais,

DELIBERA

Art.1º Pela aprovação do custeio das passagens de ida e volta de 22 conselheiros

municipais e 10 representantes de entidades da Sociedade Civil para estarem presentes

no evento do Mês da Conciencia Negra, que se realizará em Curitiba-PR

 que promovem a igualdade racial realização do Encontro das Comunidades Quilombolas

do Paraná, no mês da Consciência Negra no Estado do Paraná.

Art.  2º  O  valor  aprovado  é  de  até  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais)  com  a

condicionalidade do Plano de Aplicação do recurso a reunião do CONSEPIR/PR.

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

                                                                                       

                                                                                       Curitiba, 27 de Outubro de 2021.

Saul Dorval da Silva 
Presidente do Conselho Estadual de Promoção da Igualdade Racial do Paraná

CONSEPIR/PR

Deliberação n°  020/2021 Publicada no DIOE n° 11041  de 20/10/2021.



Deliberação n°  020/2021 Publicada no DIOE n° 11041  de 20/10/2021.


